■電子文書のみ送付   □電子文書・紙文書ともに送付   □紙文書のみ送付

５川教指第２０２３号

令 和 ６ 年 ３ 月 7 日

 各学校長 様

教育委員会事務局学校教育部指導課長

令和６年度学校教育ボランティアコーディネーター希望調査票の

提出等について（依頼）

日頃から学校教育ボランティア事業の推進に御理解・御協力を賜り、ありがとうござい

ます。さて、地域の自発的な教育活動支援者を活用することにより、ゆとりと活力をもっ

た教育活動を支援し、いきいきとした川崎の教育の充実発展に資することを目的として、

川崎市学校教育ボランティア事業を実施しております。

本事業の実施にあたっては、｢川崎市学校教育ボランティア事業実施要綱｣第５条のとお

り､教育ボランティアの参加方法や活動内容を計画する教育ボランティアコーディネータ

ーを配置し、運用していくことになっております。

 つきましては、令和６年度の当該コーディネーターの配置等について、関係書類の御提

出等をお願いいたします。個人情報となる書類については集配を使わず、必ず下記の指定

の方法で御提出をお願いします。

 なお、各学校の教育ボランティアの令和６年度の活動費につきましては、今回の希望調

査の結果により金額を算出しますので、後日改めて御連絡いたします。

提出書類

１ 学校教育ボランティアコーディネーター希望調査票（様式１）※全校

  令和６年度ボランティアコーディネーター１名の御推薦をお願いします。

（希望なしの場合も御提出願います）

２ 口座振替依頼書（様式２－２ コーディネーター謝礼振込用）

※令和５年度にコーディネーターを配置していた学校のみ対応

  令和５年度のコーディネーターへの謝礼を振り込む口座の情報を提出してください。

  今年度ボランティア活動費用の口座として指導課へ提出していた決済用口座ではなく、

コーディネーター本人の謝礼が振り込まれるまで名義変更や解約予定のない口座を提

出してください。

なお、謝礼金として振り込まれる金額は４，４９０円となりますので、御注意くださ

い。

 〈内訳〉謝礼金 ５，０００円 － 源泉徴収税額 ５１０円 ＝ ４，４９０円

 ※振り込みについては、令和６年５月頃までに行う予定です。

３ 個人番号報告書 ※令和５年度にコーディネーターを配置していた学校のみ対応

 源泉徴収関連事務において、個人番号を使用いたしますので、お手数ではございます

が、令和５年度にコーディネーターに別添様式「個人番号報告書」に必要事項を記載い

ただき、提出をお願いいたします。※以前に同報告書を川崎市教育委員会に提出したこ

とのある方は再提不要です

■電子文書のみ送付   □電子文書・紙文書ともに送付   □紙文書のみ送付

・提出方法

 １ 希望調査票（様式１） ※全校

様式１を グルかわ便で指導課 中尾あて送付

 ２ 口座振替依頼書（様式２－２ コーディネーター謝礼振込用）※該当校のみ

原則として下記のロゴフォームから回答してください。ロゴフォームの使用が難し

い場合は 様式２－２を作成いただき希望調査票と一緒にグルかわ便でお送りくださ

い。

https://logoform.jp/form/FUQz/517394 (インターネット )
https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/FUQz/517394  (LGWAN)

 ３ 個人番号報告書 ※該当校のみ
   教育委員会事務局学校教育部指導課に持参

・その他

  令和６年度からボランティア活動費用の口座として指導課へ提出していた決済用口

座については使用しない方法で運用するように変更予定です。

 詳細については令和６年４月に実施予定の研修会等で説明いたます。

・提出期限  令和６年３月２５日（月） 必着

 ※個人番号報告書は除きます。個人番号報告書の提出期限は別途通知いたします。

学校教育部指導課指導事務係 中尾担当

電話：200-3737 / FAX：200-2853

https://logoform.jp/form/FUQz/517394
https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/FUQz/517394

学校番号一覧

# 校種
行政
区

学校番号
（1 ～ 3 桁）

学校名 3 課程・学
部

1 小学校 川崎区 1 殿町小学校
2 小学校 川崎区 2 四谷小学校
3 小学校 川崎区 3 東門前小学校
4 小学校 川崎区 4 大師小学校
5 小学校 川崎区 5 川中島小学校
6 小学校 川崎区 6 藤崎小学校
7 小学校 川崎区 7 さくら小学校
8 小学校 川崎区 8 大島小学校
9 小学校 川崎区 9 渡田小学校

10 小学校 川崎区 10 東小田小学校
11 小学校 川崎区 11 小田小学校
12 小学校 川崎区 12 浅田小学校
13 小学校 川崎区 13 東大島小学校
14 小学校 川崎区 14 向小学校
15 小学校 川崎区 15 田島小学校
16 小学校 川崎区 16 新町小学校
17 小学校 川崎区 17 旭町小学校
18 小学校 川崎区 18 宮前小学校
19 小学校 川崎区 19 川崎小学校
20 小学校 川崎区 20 京町小学校
21 小学校 幸区 21 幸町小学校
22 小学校 幸区 22 南河原小学校
23 小学校 幸区 23 御幸小学校
24 小学校 幸区 24 西御幸小学校
25 小学校 幸区 25 戸手小学校
26 小学校 幸区 26 古川小学校
27 小学校 幸区 27 東小倉小学校
28 小学校 幸区 28 下平間小学校
29 小学校 幸区 29 古市場小学校
30 小学校 幸区 30 日吉小学校
31 小学校 幸区 31 小倉小学校
32 小学校 幸区 32 南加瀬小学校
33 小学校 幸区 33 夢見ケ崎小学校
34 小学校 中原区 34 下河原小学校
35 小学校 中原区 35 平間小学校
36 小学校 中原区 36 玉川小学校
37 小学校 中原区 37 下沼部小学校
38 小学校 中原区 38 苅宿小学校
39 小学校 中原区 39 木月小学校
40 小学校 中原区 40 東住吉小学校
41 小学校 中原区 41 住吉小学校
42 小学校 中原区 42 井田小学校
43 小学校 中原区 43 今井小学校
44 小学校 中原区 44 上丸子小学校
45 小学校 中原区 45 西丸子小学校
46 小学校 中原区 46 中原小学校
47 小学校 中原区 47 宮内小学校
48 小学校 中原区 48 大戸小学校
49 小学校 中原区 49 下小田中小学校
50 小学校 中原区 50 新城小学校
51 小学校 中原区 51 大谷戸小学校
52 小学校 中原区 52 小杉小学校
53 小学校 高津区 53 子母口小学校
54 小学校 高津区 54 橘小学校
55 小学校 高津区 55 末長小学校
56 小学校 高津区 56 新作小学校
57 小学校 高津区 57 東高津小学校
58 小学校 高津区 58 坂戸小学校
59 小学校 高津区 59 久本小学校
60 小学校 高津区 60 下作延小学校
61 小学校 高津区 61 高津小学校
62 小学校 高津区 62 梶ケ谷小学校
63 小学校 高津区 63 西梶ケ谷小学校
64 小学校 高津区 64 久末小学校
65 小学校 高津区 65 上作延小学校

# 校種
行政
区

学校番号
（1 ～ 3 桁）

学校名 3 課程・学
部

66 小学校 高津区 66 南原小学校
67 小学校 高津区 67 久地小学校
68 小学校 宮前区 68 野川小学校
69 小学校 宮前区 69 西野川小学校
70 小学校 宮前区 70 南野川小学校
71 小学校 宮前区 71 宮崎小学校
72 小学校 宮前区 72 鷺沼小学校
73 小学校 宮前区 73 有馬小学校
74 小学校 宮前区 74 西有馬小学校
75 小学校 宮前区 75 富士見台小学校
76 小学校 宮前区 76 宮前平小学校
77 小学校 宮前区 77 宮崎台小学校
78 小学校 宮前区 78 向丘小学校
79 小学校 宮前区 79 平小学校
80 小学校 宮前区 80 白幡台小学校
81 小学校 宮前区 81 菅生小学校
82 小学校 宮前区 82 稗原小学校
83 小学校 宮前区 83 犬蔵小学校
84 小学校 宮前区 84 土橋小学校
85 小学校 多摩区 85 稲田小学校
86 小学校 多摩区 86 長尾小学校
87 小学校 多摩区 87 宿河原小学校
88 小学校 多摩区 88 登戸小学校
89 小学校 多摩区 89 中野島小学校
90 小学校 多摩区 90 下布田小学校
91 小学校 多摩区 91 東菅小学校
92 小学校 多摩区 92 南菅小学校
93 小学校 多摩区 93 西菅小学校
94 小学校 多摩区 94 菅小学校
95 小学校 多摩区 95 東生田小学校
96 小学校 多摩区 96 三田小学校
97 小学校 多摩区 97 生田小学校
98 小学校 多摩区 98 南生田小学校
99 小学校 麻生区 99 長沢小学校

100 小学校 麻生区 100 西生田小学校
101 小学校 麻生区 101 千代ケ丘小学校
102 小学校 麻生区 102 金程小学校
103 小学校 麻生区 103 百合丘小学校
104 小学校 麻生区 104 南百合丘小学校
105 小学校 麻生区 105 麻生小学校
106 小学校 麻生区 106 東柿生小学校
107 小学校 麻生区 107 王禅寺中央小学校
108 小学校 麻生区 108 真福寺小学校
109 小学校 麻生区 109 虹ケ丘小学校
110 小学校 麻生区 110 柿生小学校
111 小学校 麻生区 111 岡上小学校
112 小学校 麻生区 112 片平小学校
113 小学校 麻生区 113 栗木台小学校
114 小学校 麻生区 114 はるひ野小学校
115 中学校 川崎区 201 大師中学校
116 中学校 川崎区 202 南大師中学校
117 中学校 川崎区 203 川中島中学校
118 中学校 川崎区 204 桜本中学校
119 中学校 川崎区 205 臨港中学校
120 中学校 川崎区 206 田島中学校
121 中学校 川崎区 207 京町中学校
122 中学校 川崎区 208 渡田中学校
123 中学校 川崎区 209 富士見中学校
124 中学校 川崎区 210 川崎中学校
125 中学校 川崎区 211 川崎高等学校附属中学校

126 中学校 幸区 212 南河原中学校
127 中学校 幸区 213 御幸中学校
128 中学校 幸区 214 塚越中学校
129 中学校 幸区 215 日吉中学校
130 中学校 幸区 216 南加瀬中学校
131 中学校 中原区 217 平間中学校

# 校種
行政
区

学校番号
（1 ～ 3 桁）

学校名 3 課程・学
部

132 中学校 中原区 218 玉川中学校
133 中学校 中原区 219 住吉中学校
134 中学校 中原区 220 井田中学校
135 中学校 中原区 221 今井中学校
136 中学校 中原区 222 中原中学校
137 中学校 中原区 223 宮内中学校
138 中学校 中原区 224 西中原中学校
139 中学校 高津区 225 東橘中学校
140 中学校 高津区 226 橘中学校
141 中学校 高津区 227 高津中学校
142 中学校 高津区 228 東高津中学校
143 中学校 高津区 229 西高津中学校
144 中学校 宮前区 230 宮崎中学校
145 中学校 宮前区 231 野川中学校
146 中学校 宮前区 232 有馬中学校
147 中学校 宮前区 233 宮前平中学校
148 中学校 宮前区 234 向丘中学校
149 中学校 宮前区 235 平中学校
150 中学校 宮前区 236 菅生中学校
151 中学校 宮前区 237 犬蔵中学校
152 中学校 多摩区 238 稲田中学校
153 中学校 多摩区 239 枡形中学校
154 中学校 多摩区 240 中野島中学校
155 中学校 多摩区 241 南菅中学校
156 中学校 多摩区 242 菅中学校
157 中学校 多摩区 243 生田中学校
158 中学校 多摩区 244 南生田中学校
159 中学校 麻生区 245 西生田中学校
160 中学校 麻生区 246 金程中学校
161 中学校 麻生区 247 長沢中学校
162 中学校 麻生区 248 麻生中学校
163 中学校 麻生区 249 柿生中学校
164 中学校 麻生区 250 王禅寺中央中学校
165 中学校 麻生区 251 白鳥中学校
166 中学校 麻生区 252 はるひ野中学校
167 高等学校 川崎区 401 川崎高等学校 全日制課程

168 高等学校 川崎区 501 川崎高等学校 定時制課程

169 高等学校 幸区 402 幸高等学校 全日制課程

170 高等学校 幸区 403 川崎総合科学高等学校 全日制課程

171 高等学校 幸区 502 川崎総合科学高等学校 定時制課程

172 高等学校 中原区 404 橘高等学校 全日制課程

173 高等学校 中原区 503 橘高等学校 定時制課程

174 高等学校 高津区 405 高津高等学校 全日制課程

175 高等学校 高津区 504 高津高等学校 定時制課程

176 特別支援学校 中原区 301 聾学校
177 特別支援学校 高津区 302 中央支援学校
178 特別支援学校 川崎区 303 田島支援学校 高等部
179 特別支援学校 川崎区 304 田島支援学校桜校 小学部・中学部